

## Estado do Rio Grande do Norte Município de Pau dos Ferros Câmara Municipal de Pau dos Ferros Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

INDICAÇÃO № 19/1/2022

A Sua Excelência a Senhora

Francisca Itacira Aires Nunes

Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN

EMENTA: Requer a Pavimentação e Drenagem da Rua Maria Alta Rêgo, no Bairro Domingos Gameleira.

O Vereador abaixo assinado submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja discutida e submetida ao esclarecido Plenário, a seguinte INDICAÇÃO:

Requer à Chefe do Poder Executivo, Sra. Marianna Almeida Nascimento, a Pavimentação e Drenagem da Rua Maria Alta Rêgo, no Bairro Domingos Gameleira, na Cidade de Pau dos Ferros, RN.

## JUSTIFICATIVA:

A pavimentação e drenagem no referido logradouro, tem como finalidade melhorar a trafegabilidade e comodidade dos moradores da comunidade e do município. Visto o desconforto causado pela poeira que adentra as casas e da lama e valas, que se formam em épocas chuvosas.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN, 07 de novembro de 2022.

CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

19ª LEGISLATURA - 2ª SESSÃO LEGISLATIVA

SESSÃO ORDINÁRIA

APROVADO REPROVADO

PAU DOS FERROS - RN \_\_/\_\_/\_\_

Francisca Itacira Aires Nunes
Presidente

José Alves Bento Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS - RN

RECEBIDO EM:

HORA: 08.41

NATÁLIA MARIA DO VALE CHAVES Diretora Legislativa